令和元年　５月２９日
都道府県ソフトバレーボール連盟
理　事　長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本ソフトバレーボール連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広報委員長　　野　上　　清
　　　　都道府県ソフトバレーボール連盟「公式ホームページ」「公式Facebook」の
　　　　確認及び日本ソフトバレーボール連盟ホームページへのリンクについて

　令和元年がスタートし息つく暇も無く各地域でのソフトバレーボール大会、講習・研修会で大変お忙しいことと存じますが、皆様には日頃より日本ソフトバレーボール連盟（日本連盟）の事業にご理解・ご協力をいただき、更に都道府県連盟の推進役としてご活躍いただいておりますことに敬意を表します。
　さて、日本連盟広報委員会ではソフトバレーボールの更なる普及・発展を目指し、日本連盟「公式ホームページ」や「公式Facebook」「公式広報紙」それぞれの特徴を活かした広報活動への取り組みを進めているところです。
　そこで、日本連盟ホームページへの掲載は基本的に日本連盟主催、共催、後援の事業とし、地域情報については各都道府県のホームページ等に掲載し、日本連盟ホームページがリンクを張ることにより、地域での特色ある活動に結びつけることができたらと考えています。
　現在、日本連盟ホームページの「都道府県連盟主催・後援大会・講習会報告」に掲載しています鳥取県東部地区連盟主催「麒麟獅子カップ」開催要項については例示として掲載をしていますが、これは都道府県ホームページに掲載する内容とし、その大会等様子を日本連盟ホームページへ掲載依頼があった場合、開催要項を一緒に送っていただき「掲載規定」に即した大会・講習会の確認を行い、報告としての掲載とします。
また、都道府県連盟・ブロック連盟等での特色ある取り組みも、更なるソフトバレーボールの普及・発展に繋がるものであればホームページ・広報紙に掲載紹介したいと考えています。
　大変お忙しいとは思いますが、下記内容についてご確認いただき送付しましたアドレスに返信をいただきますよう宜しくお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　　　【返信メールには、都道府県名を付け、このページのみ返信下さい】
（　　　　）都道府県ソフトバレーボール連盟　　　理事長氏名（　　　　　）

★ご確認・返信内容　（　）内にチェックをお願いします
１．添付「ＨＰリンク先データ」（ｘｌｓｘ）について
　　（　）日本連盟ホームページにリンク済み。リンクを継続します。
    （　）日本連盟ホームページにリンクをして下さい。
　　（　）日本連盟ホームページにはリンクしません。
　　（　）その他（意見・修正　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
   ＊都道府県公式Facebookでもリンクについては同じ扱いです。
２．ホームページ担当者氏名（　　　　　　　　　）
アドレス（　　　　　　　　　）
　　Facebook担当者氏名（　　　　　　　　　）
アドレス（　　　　　　　　　）
　 ＊日本連盟ホームページにリンクする場合、確認用に記載をお願いします。
３．日本連盟ホームページ・広報紙への情報提供について
　　　◎広報紙では大会や講習会情報以外に、ＭＲＳ登録チーム代表者及び都道府県連盟　　　　評議員の皆様に日本連盟から情報を届けるというスタンスで、メール添付により　　　　小学生へのソフトバレー指導、ソフトバレーへの先進的な取り組み、連盟関係者　　　　の叙勲、県役員のトピックスなどの情報を広報紙の中に盛り込んで来ました。
　　　　　そこで、
　　（　）日本連盟ホームページ・広報紙への情報提供ができる。
　　　　　主な内容（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
   　＊具体的な内容については別途確認をさせていただきます。
　ブロック・都道府県・地区等で設立の経緯、活動環境は異なりますが、お互いに情報を共有することで各地域での活動を更に活性化できるのではないかと考えています。
　新たな視点での連携、実施方法などを確認することで「いつでも、どこでも、だれでも、いつまでも」のソフトバレーボールの普及・発展、各都道府県連盟登録チームの増加、ＭＲＳ登録チームの増加に繋げていけるのではないかと考えています。
　お忙しい中ご理解ご協力に感謝致します。